

単 価 合 意 書

令和7年4月9日に契約したR6久慈川左岸辰ノ口地区築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月02日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県水戸市六反田町1213番地1

氏名 菅原建設株式会社 代表取締役 若松 亜紀子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		128,339,006	
河川土工		式	1		47,270,085	
盛土工		式	1		2,607,416	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
2.5m未満		m3	380	6,234	2,368,920	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
2.5m以上4.0m未満		m3	290	822.4	238,496	
盛土工(ICT)		式	1		39,677,661	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	38,700	233.9	9,051,930	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
辰ノ口橋上流SY		式	1		15,824,105	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
辰ノ口橋下流仮置場		式	1		4,823,617	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		9,978,009	
法面整形工(ICT)		式	1		4,985,008	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	9,470	526.4	4,985,008	
土砂改良工		式	1		34,377,547	
土砂改良工		式	1		34,377,547	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷均し		式	1		3,297,547	
土砂改良		m3	33,600	925	31,080,000	
法覆護岸工		式	1		16,585,930	
植生工		式	1		16,585,930	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	9,470	1,733	16,411,510	
市松芝	野芝	m2	170	1,026	174,420	
付帯道路工		式	1		5,724,786	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工		式	1		5,724,786	
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼﾔｰﾝ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2,460	586.1	1,441,806	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,470	1,734	4,282,980	
構造物撤去工		式	1		2,273,580	
作業土工		式	1		1,419,147	
床掘り	土砂	式	1		100,865	
埋戻し		式	1		1,318,282	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		468,480	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	60	7,808	468,480	
排水構造物撤去工		式	1		86,064	
ヒューム管撤去	300mm 撤去300mm全ての費用	m	4	2,930	11,720	
暗渠排水管撤去	撤去	m	142	149.3	21,200	
マンホール撤去	2000Kg/基以下	基	4	13,286	53,144	
運搬処理工		式	1		299,889	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	60	1,706	102,360	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	60	3,221	193,260	
現場発生品運搬		式	1		4,269	
仮設工		式	1		22,107,078	
工事用道路工		式	1		18,772,139	
碎石舗装		m ²	2,910	1,870	5,441,700	
坂路工		式	1		4,991,458	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
待避所						
		式	1		8,338,981	
交通管理工						
		式	1		3,334,939	
交通誘導警備員						
		式	1		3,334,939	
直接工事費						
		式	1		128,339,006	
共通仮設費						
		式	1		14,606,336	
共通仮設費						
		式	1		5,466,586	
運搬費						
		式	1		1,049,910	
仮設材運搬費						
		式	1		1,049,910	
準備費						
		式	1		2,022,953	
表土処理						
		式	1		2,022,953	
技術管理費						
		式	1		1,214,931	
保守管理(ICT)						
		式	1		167,725	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,047,206	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,178,792	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		9,139,750	
純工事費		式	1		142,945,342	
現場管理費		式	1		34,943,419	
工事原価		式	1		177,888,761	
一般管理費等		式	1		27,961,239	
工事価格		式	1		205,850,000	
消費税相当額		式	1		20,585,000	
工事費計		式	1		226,435,000	